
Zápis z Výroční schůze spolku Vrchonet, z.s.

Datum a místo konání: 
sobota 26. 10. 2024, 15.00 hod., Sokolovna Vrchoslavice

Výroční schůzi zahájil předseda spolku, pan Jan Zimen. Všechny přítomné členy přivítal, seznámil
je s programem schůze a předal slovo místopředsedkyni, paní Aleně Kolářové. Místopředsedkyně
přednesla zprávu o hospodaření spolku a doprovodila ji prezentací. Pan předseda doplnil informace
k hospodaření a vysvětlil význam alespoň minimální finanční rezervy. Následovala zpráva kontrolní
komise za rok 2023, kterou přednesl člen kontrolní komise, pan Martin Lysek. Dále se ujal slova
pan Tomáš Zmeškal, člen rady spolku. Nastínil problematiku zdanění spolku. Nejprve pohovořil
o plátcovství DPH, poté seznámil přítomné s rozhodnutím finanční správy ohledně vyměření daně
z příjmu za účetní období roku 2021 a objasnil  situaci, ve které se v současnosti nachází nejen
spolek  Vrchonet,  ale  i  další  spolky s  podobným předmětem činnosti.  Předseda  spolku pan Jan
Zimen doplnil slova pana Tomáše Zmeškala o aktuální informace získané na prezenčním setkání
představitelů jiných podobně zaměřených spolků, kterého se před časem zúčastnil. Předseda spolku
ve svém technickém okénku přednesl celou řadu zajímavých technických informací. Nejprve zmínil
vývoj  hodnot  datových  toků,  pokračoval  popisem topologie  sítě  a  její  modernizace  provedené
v uplynulém roce. Přidal několik informaci a zajímavostí z průběhu budovaní, rozvoje a provozu
sítě a nastínil některé připravované investice. Pan Tomáš Zmeškal přítomným představil pamětní
list,  který spolek Vrchonet obdržel od Obce Vrchoslavice za zásluhu o zisk prestižního oceněni
Vesnice roku Olomouckého kraje 2024. Program výroční schůze pozvolna přešel v diskusi mezi
přítomnými  členy  a  představiteli  spolku.  Proběhla  např.  krátká  odborná  diskuse  na  téma  škod
z důvodu polární  záře a  záplav a  škod způsobených letními bouřkami.  Pro všechny zúčastněné
členy bylo připraveno bohaté občerstvení. V průběhu schůze měli všichni členové možnost přímo
na místě nahlédnout do všech účetních dokladů za účetní období roku 2023.

Zapsal: Radek Strnadel
Ověřil: Marek Burša


	Zápis z Výroční schůze spolku Vrchonet, z.s.

